
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1979

620
Besluit van 28 juli 1979, houdende wijziging van het 
Rijkswachtgeldbesluit 1959 en andere 
uitkeringsregelingen

W ij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de gem eenschappelijke voord racht van Onze M in ister van B innenland
se Zaken en van de Staatssecretaris van Defensie, C. L. J. van Lent, van 20 fe 
bruari 1979, nr. AW 79/13, D irectoraat-Generaal voo r O verheidspersoneels
beleid, Directie Overheidspersoneelszaken, H oofdafdeling Pensioenen en 
W achtgelden;

Gelet op de artikelen 125, eerste lid, en 134, eerste lid, van de A m btenaren
w et 1929 en op artikel 12 van de M ilita ire  Am btenarenw et 1931;

De Raad van State gehoord (advies van 25 april 1979, nr. 9);
Gezien het nader rapport van Onze M in ister van Binnenlandse Zaken me

de namens de Staatssecretaris van Defensie, C. L. J. van Lent, van 19 ju li 
1979, nr. AW 79/387, D irectoraat-Generaal voo r Overheidspersoneelsbeleid, 
Directie Overheidspersoneelszaken, H oofdafdeling Pensioenen en W acht
gelden;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Rijkswachtgeldbesluit 1959' w o rd t als vo lg t gew ijz igd:

A

Artikel 2 w o rd t gew ijzigd als vo lg t: Het tweede lid w o rd t gelezen:
2. Geen belanghebbende in de zin van d it besluit is:
a. hij te w iens aanzien de toekenning van w achtge ld  b ij de w et is gere

geld;
b. hij die laatstelijk een betrekking bekleedde w aarin  h ij geen am btenaar 

was in de zin van de pensioenwet.

B

Artikel 3 w o rd t gew ijzigd als vo lg t:
a. Het derde lid vervalt.
b. Het vierde lid w o rd t vernum m erd in derde lid.

Staatsblad 1979 620 1



  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

Artikel 5 w o rd t gew ijzigd als vo lg t:
a. Het vierde lid w o rd t vernum m erd  in v ijfde  lid.
b. Een n ieuw  vierde lid w o rd t ingevoegd, lu idende:
4. Het vorige  lid is n iet van toepassing indien de belanghebbende op de 

dag van ingang van zijn ontslag de leeftijd  van 60 jaar heeft bereikt.

Artikel 6 w o rd t gew ijzigd als vo lg t:
De slotzin in het derde lid «Evenmin bestaat recht op een verlenging in een 

geval als bedoeld in artikel 3, derde lid», vervalt.

Artikel 8 w o rd t gew ijzigd als vo lg t:
a. Het vierde en v ijfde  lid w orden vernum m erd  in v ijfde  en zesde lid.
b. Een n ieuw  vierde lid w o rd t ingevoegd, lu idende:
4. Voor de toepassing van d it artikel w o rd t een u itkering krachtens de A l

gem ene Arbeidsongeschikthe idsw et aangem erkt als inkom sten in verband 
met arbeid.

c. De zinsnede aan het s lot van het v ijfde  lid «tenzij het w achtge ld  is ver
leend u it een betrekking als bedoeld in artikel 3, derde lid» verva lt, te rw ijl de 
kom m a achter het w oord  «beschouwing» w o rd t vervangen door een punt.

F

Artikel 9 w o rd t gew ijzigd als vo lg t:
Het v ijfde  lid w o rd t gelezen:
5. Zolang de belanghebbende de leeftijd van 60 jaar n iet heeft bereikt is 

hij ve rp lich t zich te gedragen naar de voorschriften , welke hem door Onze 
M in ister w orden gegeven om to t het verkrijgen van een am bt of betrekking 
o f andere bron van inkom sten te geraken.

G

Artikel 12 w o rd t gelezen:
1. Indien en zolang de belanghebbende w achtgeld on tvangt, heeft hij 

aanspraak op een toeslag, welke w o rd t toegekend en berekend op gelijke 
w ijze als is bepaald in de K indertoelageregeling overheidspersoneel. Daarbij 
w o rd t onder wedde verstaan de laatste lijk  genoten wedde, bedoeld in artikel 
4.

2. Op de vo o r een kind berekende toeslag, bedoeld in het vorige  lid , w o rd t 
in m indering gebracht de kinderbijslag, welke, onder w elke benam ing ook, 
elders voor dat kind kan w orden ontvangen.

3. De belanghebbende, die kinderbijslag, onder w elke benam ing ook, kan 
ontvangen, is ve rp lich t daarvan aan Onze M in ister m ededeling te doen, zo 
m ogelijk  onder opgave van het bedrag van die bijslag.

H

Artikel 13 w o rd t gew ijzigd als vo lg t:
In het vierde lid w o rd t voo r «artikel 5, vierde lid» gelezen: artikel 5, v ijfde  

lid.

I

Artikel 16 w o rd t gew ijz igd als vo lg t:
Een n ieuw  vierde lid w o rd t toegevoegd, lu idende:
4. Het vorige  lid is van overeenkom stige toepassing ingeval de belang

hebbende is tew erkgesteld als gewetensbezwaarde in de zin van artikel 9 
van de W et Gewetensbezwaren m ilita ire  dienst.

Staatsblad 1979 620 2



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikel 17 w o rd t gew ijzigd als vo lg t:
a. Het opschrift w o rd t gelezen:
Sam enloop van w achtge ld  en uitkering wegens arbeidsongeschiktheid.
b. Voor het eerste lid w o rd t het c ijfe r «1» geschrapt.
c. Het tweede lid vervalt.

K

Artikel 18 w o rd t gelezen:
Aan de belanghebbende aan w ie w achtgeld is toegekend, die elders ar

beid o f bedrijf te r hand gaat nemen, kan ter zake van de kosten, die vo o r hem 
aan een daartoe nodige verhuizing zijn verbonden, een tegem oetkom ing 
w orden toegekend to t ten hoogste het bedrag van een vergoeding volgens 
de norm en van het V erplaatsingskostenbeslu it 1962.

L

Artikel 19 w o rd t gew ijzigd als vo lg t:
Het v ierde lid w o rd t gelezen:
4. Op de u itkering bedoeld in het tw eede of derde lid, w o rd t in m indering 

gebracht het bedrag van de u itkering w aarop de nagelaten betrekkingen van 
de gewezen am btenaarte rzake  van diens overlijden aanspraak kunnen m a
ken krachtens artikel 42, zevende lid, van het A lgem een R ijksam btenaren
reglem ent, indien op de dag van overlijden artikel 17 van toepassing is.

M

Artikel 21 w o rd t gew ijzigd als vo lg t:
a. In het derde lid, laatste zin, w o rd t voo r «plaatsvervanger, w ord t»  

gelezen: p laatsvervangers, w orden.
b. Het vierde en v ijfde  lid w orden gelezen:
4. De leden en hun plaatsvervangers w orden doo r Ons ontslagen bij het 

bereiken van de 70-jarige leeftijd, b ij gebleken ongeschiktheid o f indien an
dere gew ichtige redenen zulks naar Ons oordeel vorderen, dan w el op hun 
verzoek.

5. De secretaris en plaatsvervangend secretaris w orden door Onze M in is
ter ontslagen bij het bereiken van de 65-jarige leeftijd , bij gebleken onge
schiktheid of indien andere gew ichtige redenen zulks naar het oordeel van 
Onze M in ister vorderen, dan wel op hun verzoek.

ARTIKEL II

De Uitkeringsregeling 19662 w o rd t gew ijz igd als vo lg t:

A

Artikel 2 w o rd t gew ijzigd als vo lg t:
Het eerste lid w o rd t gelezen:
1. Dit beslu it verstaat onder belanghebbende, hij die in burgerlijke rijks

dienst werkzaam is:
a. als am btenaar in vaste of tijde lijke  dienst, die u it hoofde van zijn on t

slag geen aanspraak op w achtgeld kan ontlenen aan bij de w et of d o o r Ons 
vastgestelde bepalingen;

b. krachtens arbeidsovereenkom st naar burgerlijk  recht;
te rw ijl hem door het rijk  te r zake van zijn arbe idsverhouding inva lid ite its 

pensioen is verzekerd, dan wel zal zijn verzekerd indien het met hem voor 
langer dan zes maanden of voo r onbepaalde tijd  aangegane dienstverband 
zes maanden heeft geduurd.

Staatsblad 1979 620 3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

B

Artikel 3 w o rd t gew ijz igd als vo lg t: 
Het derde lid vervalt.

C

Artikel 6 w o rd t gelezen:
1. Zolang de belanghebbende de leeftijd van 60 jaar nog n iet heeft bereikt 

is hij ve rp lich t zich bij het G ewestelijk Arbeidsbureau van zijn w oonplaats als 
werkzoekende te doen inschrijven u ite rlijk  op de eerste w erkdag, volgende 
op die w aarop het ontslag ingaat.

2. Onze M in is te r kan, Onze M inister, Hoofd van het betrokken Departe
m ent van A lgem een Bestuur gehoord, bepalen, dat de in het vorige  lid o m 
schreven verp lich ting  niet ge ld t v o o r bepaalde belanghebbenden of groe
pen van belanghebbenden.

D

Artikel 7 w o rd t gew ijz igd als vo lg t:
a. In het v ijfde  lid w o rd t voor de w oorden «bij overschrijd ing  van de te r

m ijn, bedoeld in artikel 6, eerste lid» gelezen: w anneer niet aan de verp lich 
ting  bedoeld in artikel 6, eerste lid , is voldaan,

b. In het zesde lid, onder e, w o rd t tussen de w oorden «belanghebbende» 
en «aan wie» ingevoegd de zinsnede:, die de leeftijd  van 60 jaar nog niet 
heeft bereikt,

c. Aan het zesde lid w o rd t een onderdeel f. toegevoegd, lu idende:
f. indien de belanghebbende niet binnen het rijk w oont.

E

Artikel 9 w o rd t gew ijz igd als vo lg t:
a. Het v ijfde  en zesde lid w orden vernum m erd  in zesde en zevende lid.
b. Een n ieuw  v ijfde  lid w o rd t ingevoegd, lu idende:
5. Voor de toepassing van d it artikel w o rd t een u itkering  krachtens de A l

gem ene A rbeidsongeschikthe idsw et aangem erkt als inkom sten in verband 
met arbeid.

c. De zinsnede aan het s lo t van het zesde lid «tenzij de u itkering  is ver
leend u it een betrekking als bedoeld in artikel 3, derde lid.» verva lt, te rw ijl de 
kom m a achter het w oord  «beschouwing» w o rd t vervangen d o o r een punt.

F

Artikel 13 w o rd t gelezen:
Aan de belanghebbende aan w ie  een lange u itkering  is toegekend, die e l

ders arbeid of bedrijf te r hand gaat nemen, kan te r zake van de kosten, die 
vo o r hem aan een daartoe nodige verhuizing zijn verbonden, een tegem oet
kom ing w orden toegekend to t ten hoogste het bedrag van een vergoeding 
volgens de norm en van het V erplaatsingskostenbeslu it 1962, m et dien ve r
stande, dat de vergoedingspercentages, bedoeld in artikel 6 van evenge- 
noemd beslu it over geen hoger bedrag w orden berekend dan het bedrag der 
laatstelijk genoten wedde verhoogd m et de toeslag, bedoeld in artikel 21, 
eerste lid.

G

Artikel 16 w o rd t gew ijzigd als vo lg t:
Een n ieuw  vierde lid w o rd t toegevoegd, lu idende:
4. Het vorige  lid is van overeenkom stige toepassing ingeval de belang

hebbende is tew erkgeste ld als gewetensbezwaarde in de zin van artikel 9 
van de W et Gewetensbezwaren m ilita ire  dienst.

Staatsblad 1979 620 4



  

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

HH

Artikel 17 wordt gewijzigd als volgt:
Het vijfde lid wordt gelezen:
5. Zolang de belanghebbende de leeftijd van 60 jaar nog niet heeft bereikt 

is hij verplicht zich te gedragen naar de voorschriften, welke hem door Onze 
Minister worden gegeven om tot het verkrijgen van een ambt of betrekking 
of andere bron van inkomsten te geraken.

Artikel 19 wordt gewijzigd als volgt:
a. In het eerste lid wordt voor «drie dagen» gelezen: twee dagen en voor 

«de vierde dag» gelezen: de derde dag.
Voorts wordt aan dit lid de volgende volzin toegevoegd, luidende:
Het bepaalde in artikel 42, vijfde lid, van het Algemeen Rijksambtenaren

reglement en artikel 32c, vijfde lid, van het Arbeidsovereenkomstenbesluit 
zijn voor zoveel mogelijk van overeenkomstige toepassing.

b. In het derde lid wordt voor hoofdstuk II gelezen: hoofdstuk III.

J

Artikel 21 wordt gelezen:
1. Indien en zolang de belanghebbende uitkering ontvangt, heeft hij aan

spraak op een toeslag, welke wordt toegekend en berekend op gelijke wijze 
als is bepaald in de Kindertoelageregeling overheidspersoneel. Daarbij 
wordt onder wedde verstaan de laatstelijk genoten wedde, bedoeld in artikel 
4.

2. Op de voor een kind berekende toeslag, bedoeld in het vorige lid, wordt 
in mindering gebracht de kinderbijslag, welke, onder welke benaming ook, 
elders voor dat kind kan worden ontvangen.

3. De belanghebbende, die kinderbijslag, onder welke benaming ook kan 
ontvangen, is verplicht daarvan aan Onze Minister mededeling te doen, zo 
mogelijk onder opgave van het bedrag van die bijslag.

K

Artikel 22 wordt gewijzigd als volgt:
a. Het opschrift wordt gelezen: Samenloop van uitkering en uitkering we

gens arbeidsongeschiktheid.
b. Voor het eerste lid wordt het cijfer «1» geschrapt.
c. Het tweede lid vervalt.

L

Artikel 24 wordt gewijzigd als volgt:
Het derde lid wordt gelezen:
3. Op de uitkering, bedoeld in het eerste of tweede lid, wordt in mindering 

gebracht het bedrag van de uitkering waarop de nagelaten betrekkingen van 
de belanghebbende ter zake van diens overlijden aanspraak kunnen maken 
krachtens artikel 42, zevende lid, van het Algemeen Rijksambtenarenregle
ment, of artikel 32c, zevende lid, van het Arbeidsovereenkomstenbesluit, in
dien op de dag van overlijden artikel 22 van toepassing is.

M

Artikel 25 wordt gewijzigd als volgt:
a. In het derde lid wordt voor «artikel 7, zesde lid», gelezen: artikel 7, ze

vende lid.
b. In het achtste lid wordt voor «artikelen» gelezen: leden.

Staatsblad 1979 620 5



  

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

  

NN

Artikel 26 wordt gewijzigd als volgt:
In dit artikel wordt onderdeel d. gelezen:
d. niet als werkzoekende bij het betrokken Gewestelijk Arbeidsbureau 

staat ingeschreven, tenzij hij aantoont dat hij redelijkerwijs niet in staat is ge
weest om te voldoen aan de in artikel 6, eerste lid, gestelde verplichting.

ARTIKEL III

Ons Besluit van 23 november 1972 (Stb. 671 )3 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 4 wordt gewijzigd als volgt:
Aan het tweede lid wordt de volgende volzin toegevoegd:
De vorige volzin is niet van toepassing indien de belanghebbende op de 

dag van ingang van zijn ontslag de leeftijd van 60 jaar heeft bereikt.

Artikel 7 wordt gewijzigd als volgt:
a. Het vijfde en zesde lid worden vernummerd in zesde en zevende lid.
b. Een nieuw vijfde lid wordt ingevoegd, luidende:
5. Voor de toepassing van dit artikel wordt een uitkering krachtens de Al

gemene Arbeidsongeschiktheidswet aangemerkt als inkomsten in verband 
met arbeid.

C

Artikel 11 wordt gelezen als volgt:
1. Indien en zolang de belanghebbende wachtgeld ontvangt, heeft hij 

aanspraak op een toeslag, welke wordt toegekend en berekend op gelijke 
wijze als is bepaald in de Kindertoelageregeling overheidspersoneel. Daarbij 
wordt onder wedde verstaan de laatstelijk genoten wedde, bedoeld in artikel 
3.

2. Op de voor een kind berekende toeslag, bedoeld in het vorige lid, wordt 
in mindering gebracht de kinderbijslag, welke, onder welke benaming ook, 
elders voor dat kind kan worden ontvangen.

3. De belanghebbende, die kinderbijslag, onder welke benaming ook, kan 
ontvangen, is verplicht daarvan aan Onze Minister mededeling te doen, zo 
mogelijk onder opgave van het bedrag van die bijslag.

D

Artikel 15 wordt gewijzigd als volgt:
Een nieuw vierde lid wordt toegevoegd, luidende:
4. Het vorige lid is van overeenkomstige toepassing ingeval de belang

hebbende is tewerkgesteld als gewetensbezwaarde in de zin van artikel 9 
van de Wet Gewetensbezwaren militaire dienst.

E

Artikel 17 wordt gelezen:
Aan de belanghebbende aan wie wachtgeld is toegekend, die elders ar

beid of bedrijf ter hand gaat nemen, kan terzake van de kosten, die voor hem 
aan een daartoe nodige verhuizing zijn verbonden, een tegemoetkoming 
worden toegekend tot ten hoogste het bedrag van een vergoeding volgens 
de normen van het Verplaatsingskostenbesluit 1962, met dien verstande, dat 
de vergoedingspercentages, bedoeld in artikel 6 van evengenoemd besluit 
over geen hoger bedrag worden berekend dan het bedrag der laatstelijk ge
noten wedde, verhoogd met de toeslag, bedoeld in artikel 11, eerste lid.

SStataaatstsblblaadd  11997799  662200 66



 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

ARTIKEL IV

Ons Besluit van 23 novem ber 1972 (Stb. 672)4 w o rd t als vo lg t gew ijz igd:

A

Artikel 5 w o rd t gew ijz igd als vo lg t:
Het eerste lid w o rd t gelezen:
1. Zolang de belanghebbende de leeftijd  van 60 jaar nog niet heeft be

reikt, is hij ve rp lich t zich bij het G ewestelijk Arbeidsbureau van zijn w o o n 
plaats als werkzoekende te doen inschrijven u ite rlijk  op de eerste werkdag 
vo lgende op die w aarop het ontslag ingaat.

B

Artikel 6 w o rd t gew ijz igd als vo lg t:
In het v ijfde  lid, onder c, w o rd t tussen de w oorden «belanghebbende» en 

«aan wie» ingevoegd de zinsnede:, die de leeftijd  van 60 jaar nog niet heeft 
bereikt.

C

Artikel 8 w o rd t gew ijz igd als vo lg t:
a. Het v ijfde  en zesde lid w orden vernum m erd  in zesde en zevende lid.
b. Een n ieuw  v ijfd e  lid w o rd t ingevoegd, lu idende:
5. Voor de toepassing van d it artikel w o rd t een u itkering krachtens de A l

gem ene Arbeidsongeschikthe idsw et aangem erkt als inkom sten in verband 
m et arbeid.

D

Artikel 12 w o rd t gelezen:
Aan de belanghebbende aan w ie een lange uitkering is toegekend, die el

ders arbeid of bed rijf ter hand gaat nemen, kan te r zake van de kosten, die 
vo o r hem aan een daartoe nodige verhuiz ing zijn verbonden een tegem oet
kom ing w orden toegekend to t ten hoogste het bedrag van een vergoeding 
vo lgens de norm en van het Verplaatsingskostenbeslu it 1962, m et d ien ver
stande, dat de vergoedingspercentages, bedoeld in artikel 6 van evenge- 
noem d besluit over geen hoger bedrag w orden berekend dan het bedrag der 
laatstelijk genoten wedde, verhoogd met de toeslag, bedoeld in artikel 20, 
eerste lid.

E

Artikel 15 w o rd t gew ijzigd als vo lg t:
Een nieuw  vierde lid w o rd t toegevoegd, lu idende:
4. Het vorige  lid  is van overeenkom stige toepassing ingeval de belang

hebbende is tew erkgeste ld als gewetensbezwaarde in de zin van artikel 9 
van de W et Gewetensbezwaren m ilita ire  dienst.

F

Artikel 18 w o rd t gew ijzigd als vo lg t:
In het eerste lid w orden voor «drie dagen» gelezen: tw ee dagen en voor 

«de vierde dag» gelezen: de derde dag.
Voorts w o rd t aan d it lid  de volgende volzin toegevoegd, lu idende:
Het bepaalde in artikel 42, v ijfde  lid, van het A lgem een R ijksam btenaren

reglem ent en artikel 32c, v ijfde  lid, van het A rbeidsovereenkom stenbeslu it 
zijn voor zoveel m oge lijk  van overeenkom stige toepassing.

Staatsblad 1979 620 7



 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

G

Artikel 20 w o rd t gelezen:
1. Indien en zolang de belanghebbende u itkering on tvangt, heeft hij aan

spraak op een toeslag, welke w o rd t toegekend en berekend op gelijke wijze 
als is bepaald in de K indertoelageregeling overheidspersoneel. Daarbij 
w o rd t onder w edde verstaan de laatstelijk genoten wedde, bedoeld in artikel 
4.

2. Op de vo o r een kind berekende toeslag, bedoeld in het vorige  lid, w o rd t 
in m indering gebracht de kinderbijs lag, welke, onder w elke benam ing ook, 
elders voo r dat kind kan w orden ontvangen.

3. De belanghebbende, die kinderbijs lag, onder welke benam ing ook, kan 
ontvangen, is ve rp lich t daarvan aan Onze M in is te r m ededeling te doen, zo 
m ogelijk  onder opgave van het bedrag van die bijslag.

H

Artikel 24 w o rd t gew ijzigd als vo lg t:
In het achtste lid w o rd t voor «artikelen» gelezen: leden.

Artikel 25 w o rd t gew ijzigd als vo lg t:
In d it artikel w o rd t onderdeel d. gelezen:
d. niet als werkzoekende bij het betrokken Gewestelijk A rbeidsbureau 

staat ingeschreven, tenzij hij aantoont dat h ij rede lijkerw ijs  niet in staat is ge
w eest om  te vo ldoen aan de in artikel 5, eerste lid, gestelde verp lich ting .

ARTIKEL V

De Militaire wachtgeldregeling 19615 w ord t als vo lg t gew ijz igd:

A

Artikel 1 w o rd t gew ijzigd als vo lg t:
In het eerste lid, onder e, sub 4° II, w o rd t «Ons beslu it van 17 januari 1967, 

nr. 124» vervangen door, «Ons beslu it van 17 januari 1967, Stb. 91».

Artikel 5 w o rd t gelezen:
1. Indien en zolang de belanghebbende aanspraak heeft op betaling van 

w achtgeld, heeft h ij aanspraak op een toeslag, welke w o rd t toegekend en 
berekend op gelijke w ijze als is bepaald in de K indertoelageregeling over
heidspersoneel. Daarbij w o rd t onder w edde verstaan, de laatstelijk genoten 
bezoldiging, bedoeld in artikel 1, eerste lid, onder g.

2. Op de vo o r een kind berekende toeslag, bedoeld in het vorige  lid, w o rd t 
in m indering gebracht de kinderbijslag welke, onder w elke benam ing ook, 
elders voo r dat kind kan w orden ontvangen.

C

Artikel 6 w o rd t gew ijz igd als vo lg t:
a. Het vierde en v ijfde  lid w orden vernum m erd  to t v ijfde  onderscheiden

lijk  zesde lid.
b. Een n ieuw  vierde lid w o rd t ingevoegd, lu idende:
4. Voor de toepassing van d it artikel w o rd t een u itkering krachtens de A l

gem ene A rbeidsongeschikthe idsw et aangem erkt als inkom sten in verband 
met arbeid.

Staatsblad 1979 620 8



 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D

Artikel 7 w o rd t gew ijz igd als vo lg t:
De aanhef van het eerste lid w o rd t gelezen:
Indien de belanghebbende, zolang hij de leeftijd  van 60 jaar niet heeft be

reikt,

Artikel 8 w o rd t gelezen:
Aan de belanghebbende, die elders arbeid of bedrijf aanvangt, kan te r za

ke van de kosten, die voor hem aan een daartoe nodige verhu iz ing zijn ve r
bonden, een tegem oetkom ing w orden toegekend to t ten hoogste het bedrag 
van een vergoeding vo lgens de norm en van het Verplaatsingskostenbeslu it 
1962.

F

Artikel 9 w o rd t gew ijz igd als vo lg t:
a. Het tw eede lid w o rd t gelezen:
2. Zolang de belanghebbende de leeftijd  van 60 jaar niet heeft bereikt is 

hij verp lich t zich te gedragen naar de voorschriften , welke hem door Onze 
M in iste r w orden gegeven om to t het verkrijgen van een am bt o f betrekking 
of een andere bron van inkom sten te geraken.

b. Het derde lid w o rd t gelezen:
3. De belanghebbende, die kinderbijs lag, onde rw e lke  benam ing ook, kan 

ontvangen, is verp lich t daarvan aan Onze M in ister m ededeling te doen, zo 
m ogelijk  onder opgave van het bedrag van die bijslag.

G

Artikel 13 w o rd t gelezen:
1. De belanghebbende, die bezwaar heeft tegen een beslissing, welke te 

zijnen aanzien te r u itvoering  van d it beslu it is genom en, kan b ij Onze M in is
te r een verzoek om herziening van deze beslissing indienen.

2. Het verzoek m oet w orden ingediend binnen 30 dagen na de datum  van 
verzending van de betrokken beslissing.

3. Op d it verzoek w o rd t eerst beslist nadat Onze M in is te r het advies heeft 
ingew onnen van de in artikel 21 van het R ijksw achtgeldbeslu it 1959 bedoel
de com m issie, w elke com m issie in zodanig geval w o rd t u itgebre id  met tw ee 
doo r Ons aan te w ijzen actief dienende o f ontslagen offic ieren van het deel 
van de krijgsm acht, w aartoe de belanghebbende heeft behoord.

4. Van de m ogelijkheid to t het indienen van een verzoek om  herziening 
w o rd t de belanghebbende bij de beslissing m ededeling gedaan.

5. De belanghebbende ontvangt een a fschrift van het door de com m issie 
uitgebrachte advies.

H

Het in de M ilita ire  w achtge ldregeling 1961 voorkom ende w oord  «wacht
gelder» w o rd t gew ijz igd in : belanghebbende.

ARTIKEL VI

Overgangs- en slotbepalingen

1. Ten aanzien van w achtgelden en uitkeringen toegekend o f toe te ken
nen u it hoofde van een ontslag vóór het tijd s tip  van de inw erk ing tred ing  van 
d it besluit, b lijft het bepaalde in artikel 2, tw eede lid, artikel 3, derde lid, arti-

Staatsblad 1979 620 9



 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

' Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
18 maart 1978, Stb. 151.
2 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
18 maart 1978, Stb. 151.
3 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
11 juni 1975, Stb. 379.
4 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
11 juni 1975, Stb. 379.

5 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
10 september 1973, Stb. 460.

kei 6, derde lid, laatste volzin, artikel 8, v ierde lid, artikel 13, vierde lid , artikel 
17, tw eede lid, artikel 19, vierde lid, van het R ijksw achtgeldbeslu it 1959, a rti
kel 2, eerste lid, artikel 6, eerste lid, artikel 7, v ijfde  lid, artikel 9, v ijfde  lid , a rti
kel 22, tw eede lid, artikel 24, derde lid, artikel 25, derde lid, artikel 26, onder 
d, van de U itkeringsregeling 1966, artikel 5, eerste lid, artikel 25, onder d, van 
Ons beslu it van 23 novem ber 1972 (Stb. 672), zoals deze artikelleden lu idden 
vóór evengenoem d tijd s tip , van toepassing.

2. Behoudens het bepaalde in het derde lid treedt d it beslu it in w erking 
met ingang van de tweede kalenderm aand na de datum  van u itg ifte  van het 
Staatsblad w aarin  het w o rd t geplaatst.

3. A rtike l 8, v ierde lid, van het R ijksw achtgeldbeslu it 1959, artikel 9, v ijfde  
lid, van de U itkeringsregeling 1966 en artikel 6, vierde lid , van de M ilita ire  
w achtge ldregeling 1961, zoals deze artikelleden lu iden na het tijd s tip  van de 
inw erk ing tred ing  van d it besluit, werken terug to t 1 oktober 1976.

4. Door de zorg van Onze M inister van Justitie  zullen de teksten van het 
R ijksw achtgeldbeslu it 1959, de U itkeringsregeling 1966, van Onze besluiten 
van 23 novem ber 1972 (Stb. 671 en 672) en van de M ilita ire  w achtge ldrege
ling 1961, zoals die ingevolge d it beslu it luiden, in het Staatsblad w orden ge
plaatst.

Lasten en bevelen dat d it besluit in het Staatsblad zal w orden geplaatst en 
dat daarvan a fschrift zal w orden gezonden aan de Raad van State en aan de 
A lgem ene Rekenkamer.

Porto Ercole, 28 ju li 1979
Juliana

De M in ister van B innenlandse Zaken a.i., 
A. Pais

De Staatssecretaris van Defensie,
C. L. J. van Lent

U itgegeven de tweeëntwintigste novem ber 1979

De M in iste r van Justitie , 
J. de Ruiter

Staatsblad 1979 620 10


	stb-1979-620



